
Администрация Курортного района Санкт- Петербурга 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 447 

Курортного района Санкт- Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

                

19.08.2024                                                                                                                    № 146   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

     О назначении бракеражной 

 комиссии на 2024-2025 учебный год 

 

           В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации с изменениями от 2 июля 2021 года, санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", 

Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 

года N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», Федеральным законом № 29-ФЗ от 2 января 2000 г «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов» с изменениями на 13 июля 2020 

года,  Уставом общеобразовательной организации и другими нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, регламентирующими деятельность организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, а также с целью  организации контроля 

за работой школьной столовой, обеспечения обучающихся качественным питанием, 

сохранения и укрепления здоровья школьников п р и к а з ы в а ю: 

             

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих                        

продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков реализации,                            

качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в следующем составе: 

-председатель комиссии: Маркушева М.Б., директор; 

-члены комиссии: Винокурова Н.Д.- ответственный по питанию; 

                                      ВолковаГ.Г..-мед.сестра; 

                                      Разыграева Н.А.- заведующая школьной столовой; 

                                      Охотникова  А.А.- член родительского комитета. 

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать             

качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд. 

3.Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять периодические 

проверки закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов, 

качество выхода продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок оформлять 

соответствующим актом с последующей передачей руководителю школы. 

4.Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать содействие членам 

бракеражной комиссии во время проверок. 

5.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             М.Б.Маркушева 

 


		2024-09-26T19:54:04+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №447 КУРОРТНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




